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اقتصاد دریا 6

گروه دفاعی دریایی- روز گذشــته در مراسمی که 
نگاه بســیاری از تحلیلگران منطقه‌ای و رسانه‌های 
بین‌المللی را به خود جلب کرده بود، با دستور فرمانده کل ارتش 
جمهوری اسلامی ایران، پایگاه شناوری »کردستان« و ناوشکن 
»سهند« رسماً به ناوگان جنوب نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران ملحق شدند؛ رویدادی که به نظر می‌رسد فراتر از 
یک ارتقای سازمانی و یک الحاق ساده تجهیزات نظامی به نیروی 
دریایی است و در عمل می‌تواند نشانه‌ای از تغییر سطح بازی ایران 
در آب‌های عمان و اقیانوس هند باشد. به باور برخی تحلیلگران 
نظامی، الحاق همزمان این دوشناور، از نظر نمادین یک ترکیب 
استراتژیک می‌ســازد؛ ترکیبی که برای حضور مستمر در دریای 

عمان، شمال اقیانوس هند و حتی فراتر از آن معنا پیدا می‌کند.
به گزارش »سرآمد«، روز شنبه، 8آذرماه طی مراسمی به مناسبت 
روز نیروی دریایی با حضور امیرسرلشکر امیرحاتمی، فرمانده کل 
ارتش جمهوری اسلامی ایران و امیردریادار شهرام ایرانی، فرمانده 
نیروی دریایی ارتش از »پایگاه شناوری جمهوری اسلامی ایران، 
کردستان« رونمایی و »ناوشکن جمهوری اسلامی ایران، سهند«، 
شناور‌های تندرو موشک‌انداز، یگان‌های پروازی بدون سرنشین 
چندمنظوره، رونده‌های زیرســطحی بدون سرنشین هوشمند و 
سامانه‌های جنگالی، موشکی و اطلاعاتی ساحل‌پایه و دریاپایه 

به نداجا الحاق شد.
 این الحاقات که با هدف ارتقــای توان رزم دریایی، نمایش توان 
فنی، توسعه طرح‌های تسلیحاتی متناسب با تهدیدات، گسترش 
نوآوری در حوزه طراحی، افزایش عمق نفوذ راهبردی و دسترسی 
گســترده‌تر به آب‌های بین‌المللی صورت گرفته است، ظرفیت 
عملیاتی و حضور دریایــی نیروی دریایی ارتــش در آب‌های 
دوردســت را تقویت خواهد کرد. این رویداد در شــرایطی به 
سرانجام رسید که بسیاری از متخصصان داخلی و خارجی شانسی 
برای احیای دوباره ســهند قائل نبودند، ولــی با همت و تلاش 
دریادلان نداجا این مهم که می‌توان آن را اقدامی برای اولین بار در 
این سطح دانست و در دنیا بی‌نظیر بوده، به سرانجام رسید و بار 
دیگر شاهد حضور پرقدرت سهند در عرصه دریا‌ها خواهیم بود.

ویژگی ناوگان جدید الحاقی به نیروی دریایی
پایگاه شناوری »کردســتان«، در حقیقت یک بندرشهر است که 
می‌تواند اقدامات مهمی را در زمینه پشــتیبانی از یگان‌های رزم 
نیروی دریایی و سایر شــناورها در دریا انجام دهد. کردستان که 
در طبقه‌بندی نظامی »پایگاه شــناوری« محسوب می‌شود، جزو 
شناورهایی است که طراحی آن‌ها برای پشتیبانی عمیق عملیاتی 
صورت گرفته است. این شــناور با قابلیت حمل آب، سوخت، 
تجهیزات تعمیراتی، سازه‌های پشتیبانی و امکان استقرار بالگرد، 
اساساً زمان ماندگاری ناوگروه‌های ایرانی در آب‌های دوردست را 
چندبرابر می‌کند. در عمل، کردستان همان حلقه‌ای است که اجازه 
می‌دهد ایران بدون نیاز به اتکا به بنادر خارجی، عملیات دریایی 

فرامنطقه‌ای انجام دهد.
ناوشکن سهند، سومین شناور کلاس موج در تاریخ ۱۶تیر ۱۴۰۳ 
به‌طور غیرمنتظره در اسکله بندرعباس دچار سانحه و غرق شد 
و موجی از نگرانی در میان افکار عمومی و دریادلان ایجاد کرد؛ 
ولی دریادلان نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران طی 
۱۴روز عملیات فنی و امدادی بی‌وقفه، موفق به بازگرداندن دوباره 
این ناوشکن به سطح آب شدند. »سهند« از خانواده ناوشکن‌های 
بومی »موج« است که با سامانه‌های راداری، توپخانه‌ای، موشکی 
و پدافندی ارتقا یافته، نقش محور رزمــی ناوگروه‌ها را برعهده 
می‌گیرد. در کنار کردستان، سهند به‌عنوان »نیروی ضربت«، ترکیبی 
می‌ســازد که برای مأموریت‌های طولانی، اسکورت نفتکش‌ها، 
مقابله با تهدیدات نامتقارن و حضور مستمر در آبراه‌های راهبردی 

طراحی شده است.
به باور تحلیلگران، با الحاق پایگاه شناوری »کردستان« و ناوشکن 
»ســهند« به ناوگان جنوب نیروی دریایی ارتش، تهران یک پیام 

واضح، چندلایه و حساب‌شده را مخابره کرد؛ پیامی که از سطح 
»تقویت ناوگان« فراتر می‌رود و بــه حوزه رقابت ژئوپلیتیک در 

اقیانوس هند و معماری امنیت دریایی منطقه ورود می‌کند.

توسعه زیرساخت‌های دریایی ایران
امیرسرلشکر »امیرحاتمی« فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در این مراسم، با بیان اینکه نیروی دریایی پس از دوران دفاع 
مقدس در مسیر جدیدی گام برداشــت، گفت: نیروی دریایی با 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های تخصصی و فنی نیرو و کشور، در مسیر 
مقدس جهاد علمی، بومی‌سازی تجهیزات و خودکفایی را دنبال 
کرد، به‌طوری که امروز با کمک صنایــع دریایی وزارت دفاع و 
شــرکت‌های دانش‌بنیان، گام‌های بلندی در این مسیر برداشته 

شده است.
فرمانده کل ارتش افزود: امروز صنعت دریایی کشــور در حوزه 
شناور‌های سطحی و زیرسطحی و همچنین تجهیزات مختلف 
آن‌ها از جمله تسلیحات دریایی به نقطه خوبی دست یافته است و 
این مسیر همچنان ادامه دارد و الحاق شناور »کردستان« مصداقی 
بر ادامه این مسیر بوده و اطمینان دارم این راه همچنان با قوت و 
قدرت تحت تدابیر و فرماندهی فرمانــده معظم و معزز کل قوا 

حضرت امام خامنه‌ای‌)مدظله‌العالی( ادامه خواهد یافت.
عضو شورای‌عالی امنیت ملی خاطرنشــان کرد: بحمدالله امروز 
نیروی دریایی هم که عنصر مهمی در تحقــق عمق راهبردی و 
دفاعی برای کشــور محسوب می‌شــود، در کنار سایر نیرو‌های 
ارتش و سایر نیرو‌های مسلح، با اراده فولادین در دفاع از کشور 
و تامین امنیت برای ملت ایران از هیچ تلاش و کوششــی دریغ 

نخواهند ورزید.

قدرت نیروهای مسلح، عامل تأمین امنیت کشور
سرلشــکر حاتمی با بیان اینکه قدرت ایران، عاملی برای تامین 
امنیت ایران اســامی، ملت ایران و همچنین تامین امنیت منطقه 
است، گفت: امروز نمی‌توان بین امنیت منطقه و امنیت کشور‌ها 
تفکیک قائل شــد. از بدو پیروزی انقلاب اسلامی و نزدیک به 
پنج‌دهه گذشته، نقش سازنده و بی‌بدیل جمهوری اسلامی ایران 
در امنیت منطقه ثابت شــده و به‌ویژه اتفاقات دوسال گذشته در 
منطقه برای همگان ثابت کرد که عاملان اخلال در امنیت منطقه 
چه کشور‌هایی هســتند و امروز برای هیچ ناظر منصفی در این 
مورد جای تردید باقی نمانده است. حتی در مورد قدرت نظامی 
جمهوری اســامی ایران از جمله قدرت موشکی آن که برخی 
دولت‌های غربی ادعا‌هایی داشتند، معلوم شد در پشت این ادعا‌ها 

چه توطئه‌هایی علیه موجودیت ایران وجود داشته است.
وی همچنین اقدامــات رژیم صهیونیســتی را مخل همگرایی 
کشور‌های منطقه خواند و تصریح کرد: امروز نیازی به ارسال پیام 
لفظی صلح و امنیت برای ملت‌هــا و دولت‌های منطقه نداریم و 
بحمدالله روند خوبی در همگرایی منطقه‌ای به‌ویژه در خلیج‌فارس 
و دریای عمان بین کشور‌های ســاحلی وجود دارد؛ به‌طوری‌که 
بخشی از تنش‌آفرینی‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی در منطقه 
در واکنش به این روند همگرایی و ایجــاد اختلال در این روند 

ارزیابی می‌شود.

قدرت دریایی از عناصر مهم قدرت ملی
سرلشــکر حاتمی با بیان اینکه قدرت دریایی از عناصر مهم در 
قدرت ملی به شــمار می‌رود، گفت: قدرت دریــا از عناصر و 
مؤلفه‌‎هایی است که به قدرت یک کشــور ابعاد جهانی می‌دهد؛ 
یعنی کشوری که محصور در خشــکی باشد، با محدودیت‌های 
جدی‌ای برای تبدیل‌شدن به یک قدرت جهانی مواجه خواهد بود.
فرمانده کل ارتش با تأکید بر اهمیت نیروی دریایی برای دستیابی 
به مؤلفه قدرت دریایی، خاطرنشان کرد: نیروی دریایی به‌عنوان 
قدرت نظامی دریایی، بخشــی مهم از قدرت دریایی به شــمار 
می‌رود. ســواحل طولانی در جنوب ایران اسلامی که دسترسی 

به آب‌های آزاد را فراهم می‌کنند، در کنار بنادر مناســب، نیروی 
انسانی ماهر به‌علاوه تجربیات تاریخی و تمدن، دانش و فناوری 
بومی و موقعیت گذرگاهی کشور، همگی ظرفیت‌هایی هستند که 
می‌توانند فرصت‌های دریا را به دستاورد‌های اقتصادی، امنیتی و... 

برای کشور تبدیل کنند.

تلاش برای صلح و امنیت پایدار دریایی
فرمانده کل ارتش تاکید کرد: ساخت شناور‌های پیشرفته، توسعه 
زیرســاخت‌های دریایی و افزایش توانایی عملیات در آب‌های 
آزاد از برنامه‌هــای محوری ارتش جمهوری اســامی ایران در 
دریا به شمار می‌رود. ما با توسعه قدرت دریایی نه‌تنها از سواحل 
خود محافظت می‌کنیم، بلکه به صلح و امنیت پایدار دریایی نیز 

کمک می‌کنیم.
وی رونمایی از پایگاه شناوری کردستان را نشانه همبستگی ملی 
در ایران اسلامی و نمادی از ســال‌ها تحقیق و تلاش مستمر در 
حوزه شناور‌های سطحی خواند و تصریح کرد: این تنها بخشی 
از زنجیره پیشــرفت‌های ارتش جمهوری اسلامی ایران است. 
ان‌شاءالله، شاهد جهش‌های بزرگی در حوزه‌های مختلف خواهیم 
بود؛ هریک از این دســتاورد‌ها موجب آرامش و اطمینان‌خاطر 

بیشتر ملت است.
فرمانده کل ارتش با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران همواره در 
حال ارزیابی تهدیدات متقارن و نامتقارن است، گفت: استراتژی 
دفاعی ما بر مبنای دفاع فعال و بازدارندگی هوشمند بنا شده است. 
این بدان معناست که ما نه‌تنها منتظر نخواهیم ماند تا دشمن حمله 
کند، بلکه آمادگی لازم برای هرگونه پاسخ قاطع و درهم‌شکننده 
را در هر نقطه‌ای که منافع ملی ما ایجاب کند، داریم. تبدیل تهدید 
به فرصت یک شعار نیست، بلکه یک فرایند مهندسی‌شده است. 
تحریم‌ها و محدودیت‌ها عامل موثــری برای ابتکار، خلاقیت و 
شتاب در جهاد علمی در حوزه طراحی و ساخت تجهیزات دفاعی 
بوده است.سرلشکر حاتمی افزود: اگر امروز در حوزه‌های مختلف 
صنعت دفاعی به‌ویژه در زمینه موشــکی، پهپــادی یا دریایی به 
پیشرفت‌های خیره‌کننده‌ای دست یافته‌ایم، نشانگر ظرفیت بالای 
علم، فناوری و تحقیقات در کشور بوده که توانسته‌ایم تهدیدات 
را به فرصت تبدیل کنیم و این یک پیــروزی راهبردی در مقابل 

استراتژی تحریم دشمن است.

ناوبندر »خوزستان« در مسیر الحاق به نداجا
امیردریادار »شهرام ایرانی« فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اســامی ایران نیز در صحبت‌های خود به ویژگی‌های ناوشکن 
بازآمادشده »سهند« اشــاره کرد و اظهار داشت: ناوشکن سهند 
به‌عنوان یک شــناور رزمی چندمنظوره بــا تجهیزاتی به‌روز در 
حوزه‌های مختلف، آماده حضور در آب‌های دوردست و عمق 
اقیانوس‌هاســت. اولویــت مأموریت این ناوشــکن، عملیات 
اسکورت کشتی‌ها و مشارکت در رزمایش‌های مرکب و مشترک 

در چارچوب دیپلماسی دفاعی و دریایی است.
دریادار ایرانی در ادامه به ویژگی‌های پایگاه شناوری »کردستان«، 
به‌عنــوان عاملی برای »پشــتیبانی رزمی گســترده« پرداخت و 
تصریح کرد: این شــناور می‌تواند انواع نیازمندی‌های عملیاتی 
را در حوزه‌های پشتیبانی، پزشکی، ارتباطی، بالگردی، زیرآبی، 
غواصی، امدادرسانی سریع و ارسال مواد غذایی، سوخت و دارو 
تأمین کند. وی با بیان اینکه تجربیات کسب‌شده در ناوگروه‌۸۶ 
در ساخت و تجهیز پایگاه شناوری »کردستان« تقویت شده و این 
اقدام در راستای اجرای سیاست‌های کلی توسعه دریا‌محور انجام 
گرفته است، گفت: »کردستان« یک پایگاه شناوری کاملًا راهبردی 
با ظرفیت بسیار بالا در عمق اقیانوس‌ها خواهد بود و مأموریت 
اصلی آن، پشتیبانی از یگان‌های رزمی و اسکورت است، اما علاوه 
بر آن، می‌تواند به ناوگان صیادی و تجاری نیز خدمات ارائه دهد.

فرمانده نیروی دریایی ارتش همچنین بر سیاست صلح و دوستی 
جمهوری اسلامی ایران تأکید و خاطرنشان کرد: نیروی دریایی 
ارتش آمادگــی دارد در چارچوب سیاســت صلح و دوســتی 
ایران اسلامی، به شناور‌های کشــور‌های دوست و همسایه نیز 
خدمات‌رســانی کند. دریادار ایرانی همچنین خبر از نام‌گذاری 

دومین پایگاه شناوری جمهوری اسلامی ایران با نام »خوزستان« 
داد و درباره چرایی انتخاب نام استان‌های ایران برای پایگاه‌های 
شــناوری، بیان کرد: باتوجه به ابعاد و ظرفیت‌هــای بالای این 
پایگاه‌های شناوری و همچنین نقش آن‌ها در فعالیت‌های فرهنگی، 
مقرر شده که نام استان‌های کشور عزیزمان برای نمایش بیش از 

پیش همبستگی ملی روی شناور‌های پشتیبانی گذاشته شود.

لزوم افزایش اقتدار دریایی کشور
امیردریادار »حبیب‌الله سیاری«، رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده 
ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز در این مراسم با اشاره به اهمیت 
دریا در قدرت ملی ایران اسلامی، اظهار داشت: ایران اسلامی از 
طریق خلیج همیشه فارس، امکان ارتباط با آب‌های آزاد را دارد. 
همه می‌دانند که دریا منبع ثروت و قدرت محســوب می‌شود و 
تدبیر مقام معظــم رهبری‌)مدظله‌العالی( هم حضور در آب‌های 
آزاد برای کسب قدرت، ثروت، توسعه دریامحور و شکل گیری 

اقتصاد آبی است.
دریادار ســیاری در ادامه با تأکید بر اهمیت توسعه دریامحور و 
اقتصاد آبی، خاطرنشان کرد: اگر ما بخواهیم اقتصاد آبی و توسعه 
دریامحور داشته باشیم، باید اقتدار دریایی خود را افزایش دهیم. 
اقتدار دریایی موجب شکل‌گیری اقتصاد دریامحور و توسعه پایدار 
خواهد شد. برای تحقق این مهم، لازم است سیاست‎های ابلاغی 

توسط فرمانده معظم کل قوا را دنبال کنیم.
معاون هماهنگ‌کننده ارتش با بیان اینکه اقتدار دریایی زمانی به 
دست می‌آید که شما یک نیروی دریایی قوی در همه ابعاد داشته 
باشید، گفت: نیروی دریایی قوی در همه ابعاد یعنی برخورداری 
از نیروی انسانی کاملًا مجهز، با دانش و مهارت، یعنی برخورداری 
از تجهیزات کافی و مناسب برای حضور در اقیانوس‌ها. در کنار 
نیروی انســانی با مهارت، تجهیزات به‌روز نیز از اهمیت بالایی 
برخوردار است. دریا‌های نزدیک به نوع خاصی از تجهیزات نیاز 
دارند، اما دریا‌های دوردست، نوع متفاوتی از تجهیزات مجهز به 

فناوری‌های روز دنیا را طلب می‌کنند.
وی با تأکید بر اهمیــت برخورداری ناو‌ها و ناوشــکن‌های از 
به‌روزترین تجهیزات و فناوری‌ها، خاطرنشــان کرد: امروز هر 
ناوی که بخواهد در عرصه دریا فعالیت داشــته باشد، در مرحله 
اول باید توانایی دفاع از خود در مقابل حملات هوایی، سطحی 
و زیرسطحی را داشته باشد؛ بنابراین به برخورداری از دانش روز 
و فناوری‌های نوین، امری ضروری به شــمار می‌رود. هریک از 
ناو‌های ما که امروز به ناوگان نیروی دریایی ملحق می‌شــوند، با 
تدابیر فرماندهان و البته تأکیدات فرماندهی معظم کل قوا، از ناو 

قبلی بهتر و مجهزتر است.
دریادار ســیاری به لزوم بهره‌مندی نیروی دریایی از تجهیزات 
به‌روز تأکید و خاطرنشان کرد: عرصه دریا شوخی‌بردار نیست؛ 
بنابراین ما باید از به‌روزترین فناوری‌ها در نیروی دریایی بهره‎مند 
باشیم. امروز ما توانایی حضور در دریا و اقتدارآفرینی را داریم. 
امروز خطوط کشتیرانی و نفتکش‌های ما در خلیج عدن و مناطقی 
که دزدان دریایی در آن حضــور دارند، به‌خوبی حفظ و صیانت 
می‌شوند، این مسئله خود نشــانه وجود یک نیروی دریای قوی 
و محکم در ایران اسلامی است، این اقدام در دوران دفاع مقدس 
هم انجام شد و ما شاهد اسکورت کشتی‌های تجاری در آن زمان 
بودیم.معــاون هماهنگ‌کننده ارتش در پایان متذکر شــد: ایران 
اسلامی گلستان اقوام است و در آن اقوام مختلفی از دیرباز زندگی 
کرده و می‌کنند و ما می‌کوشیم، اهمیت این مسئله را بیش از پیش 
نمایان کنیم. امروز نام تمام ناوشکن‌های ما برگرفته از قلل معروف 
ایران است؛ همچون البرز، دماوند، ســهند، سبلان و تفتان. همه 
ناو‌های موشک‌انداز ما هم اســامی‌ای برگرفته از شاهنامه دارند؛ 
همچون پیکان، خنجر و نیزه. اســامی ناو‌های پشــتیبانی ایران 
اسلامی نیز برگرفته از نام بنادر ایران است؛ همچون مثل ناو بوشهر، 
بندرعباس، لارک. پایگاه‌های شناوری یا همان ناوبندر‌ها هم که 
به تازگی به ناوگان نیروی دریایی پیوسته‌اند، نام استان‌های ایران 
را خواهند داشت و اولین پایگاه شناوری ایران، به نام »کردستان« 
نام‌گذاری شده است تا گلستان اقوام ایران و همبستگی موجود در 

این سرزمین بیش از پیش نمایان شود.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اعتقاد دارد تدوین نقشه 
جامع دریایی کشور سبب تقویت قدرت دریایی ایران می‌شود.

به گزارش اقتصادســرآمد، علی خضریان، با تبریک روز نیروی دریایی به همه دلاور 
مردان ارتش، گفت: هفتم آذرماه، روز نیروی دریایی ارتش جمهوری اســامی ایران، 
روز بزرگداشت مردانی است که با ایمان، شــجاعت و مجاهدت کم‌نظیر خود، امنیت 
دریایی و دفاع از مرزهای آبی کشور را به‌ عنوان افتخاری پایدار در تاریخ معاصر به ثبت 
رسانده‌اند. لذا این روز را به فرماندهان غیور، افســران، درجه‌داران، کارکنان وظیفه و 

خانواده‌های معزز آنان صمیمانه تبریک عرض می‌کنم.
وی در ادامه با بیان اینکه فرماندهی معظم کل قوا در بیانــات متعدد، نیروی دریایی را 
نیرویی راهبردی و ستون مهم قدرت دفاعی جمهوری اسلامی ایران معرفی فرموده‌اند 
و بر ضرورت حضور فعال در آب‌های دور، توسعه قدرت دریایی و ارتقای توان علمی، 
تجهیزاتی و عملیاتی تأکید داشته‌اند، افزود: بی‌تردید عمل به این رهنمودهای راهبردی، 
تکلیفی مهم بر دوش همه مسئولان کشــور و به‌ ویژه دولت و مجلس شورای اسلامی 

است.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ادامه داد: اگرچه نیروی دریایی 
ارتش در سال‌های اخیر کارنامه‌ای درخشان در عرصه دفاعی، امنیتی و بین‌المللی ارائه 
کرده اســت، اما توجه به برخی چالش‌ها و اولویت‌ها می‌تواند مسیر پیشرفت و اقتدار 

بیشتر این نیرو را هموار سازد.
خضریان با اشاره به ضرورت تقویت زیرســاخت‌ها و تجهیزات راهبردی در نیروی 
دریایی ارتش، گفت: ارتقای ناوگان سطحی و زیرسطحی، نوسازی تجهیزات، توسعه 
صنایع دریایی و افزایش بودجه‌های پژوهشــی از مهم‌ترین نیازهای راهبردی نیروی 
دریایی است که نیازمند توجه بیشتر ستاد کل نیروهای مسلح و همچنین سازمان برنامه 

و بودجه است.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشــهر و پردیس در ادامه به ضرورت بهبود 
وضعیت معیشتی و رفاهی کارکنان در کلیه ارکان نیروهای مسلح از جمله نیروی دریایی 
ارتش اشــاره کرد و گفت: در نیروی دریایی با توجه به ســختی مأموریت‌ها، دوری 

طولانی‌ مدت از خانواده و مسئولیت‌های خطیر دریادلان، لزوم ارتقای معیشت، رفاه و 
حمایت‌های خانوادگی کارکنان را به یک ضرورت غیرقابل‌ تعویق تبدیل کرده است.

وی بهره‌گیری از ظرفیت نخبگان و دانشــگاه‌های تخصصی را از دیگر ضرورت‌های 
مدنظر در نیروی دریایی دانســت و گفت: تقویت علوم دریایی، توسعه آموزش‌های 
تخصصی و حمایت از تحقیقات فناورانه و بومی‌سازی تجهیزات دریایی از اولویت‌های 

بنیادین نیروی دریایی در مسیر اقتدار پایدار است.
خضریان با اشاره به اهمیت رفع ناهماهنگی‌ها و تدوین نقشه جامع دریایی کشور، گفت: 
کاهش تعارض مأموریتی نهادها، به‌روزرسانی سیاست‌گذاری‌ها و ایجاد یک نقشه راه 

کلان، ضروری است تا توان دریایی کشور در مسیر واحد و منسجم هدایت شود.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس با تأکید بر حمایت از امنیت و 
اقتصاد دریامحور از ســوی دولت، افزود: توســعه بنادر، حمل‌ونقل دریایی، حفاظت 
از منافع ایران در آب‌هــای منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای و تقویت اقتصــاد دریاپایه نیازمند 

هم‌افزایی دولت، مجلس و نیروهای مسلح است.
خضریان با اشــاره به دیگر اولویت‌هــا و اقدامات راهبردی تکمیلــی نیروی دریایی 
جمهوری اسلامی ایران، ادامه داد: ضروری اســت تا فرماندهی محترم نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران در جهت گسترش همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی 
تلاش بیشتری کند. چرا که افزایش تعاملات نظامی ـ دریایی، حضور در رزمایش‌های 
مشترک و تقویت دیپلماســی دریایی موجب ارتقای امنیت آب‌راه‌ها و تثبیت جایگاه 

جمهوری اسلامی ایران در معادلات دریایی جهان خواهد شد.

»سرآمد« گزارش می‌دهد؛

الحاق پایگاه شناوری »کردستان« 
بازگشت  شکوهمند  ناوشکن »سهند« 

 گام های جدید نیروی دریایی ارتش بر ای حضور 
پایدار در آب‌های دور

خضریان  عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس: 

تدوین نقشه جامع دریایی سبب تقویت قدرت دریایی می‌شود

ساختار سازمان شيلات ايران با رويكرد 
چابك‌سازي و نوآوري ابلاغ شد

نمودار ســاختار جديد ســازمان شــيلات ايران با هدف 
چاب‌كســازي، افزايش بهره‌وري و تمركــز بر نوآوري و 
فناوري‌هاي نوين، رسماً از سوي ســازمان امور اداري و 

استخدامي كشور، ابلاغ شد.
به گزارش اقتصادسرآمد،  حمزه رستم پور از نهايي شدن و 
ابلاغ ساختار سازمان شيلات ايران خبر داد و گفت: نمودار 
ساختار جديد اين ســازمان توسط ســازمان امور اداري 

استخدامي كشور، رسماً ابلاغ شد.
حمزه رســتم پور معاون وزير و رئيس ســازمان شيلات 
ايران با تشــريح ويژگي هاي اين ســاختار اظهار داشت: 
در طراحي جديد تلاش شــده اســت باحذف پست ها و 
واحدهاي موازي كار؛ مسير براي چابك سازي سازماني، 
افزايش بهره وري و ايجاد هماهنگي موثر ميان بخش هاي 
ستادي و استاني كه از سياست هاي دولت چهاردهم است، 

فراهم شود.
رئيس سازمان شيلات ايران با تايكد بر اينكه اين ساختار، 
پاســخگوي نيازهاي امروز و فرداي بخش شيلات كشور 
اســت، تصريح كرد: كيــي از محورهاي اصلــي در اين 
بازآفريني ســاختار، تمركز بر نوآوري، هوشمندسازي و 
توســعه فناوري هاي نوين در عرصه آبزي پروري، صيد 

وصيادي و مديريت منابع است.
رســتم پور تصريح كرد: ايجاد مراكــز و دفاتر تخصصي 
نوآوري، هوشمندسازي و امنيت، مركز مديريت پرورش 
ميگو و آبزيان دريايي؛ مركــز مديريت فرآوري، يكفيت و 
توسعه بازار آبزيان از جمله اقدامات كليدي در اين مسير 

به شمار مي رود.
معاون وزير و رئيس سازمان شيلات ايران، همچنين توسعه 
دريامحور و گسترش فعاليت هاي اقتصادي و توليدي در 
سواحل شمال و جنوب كشــور را از اركان اين بازنگري 
اعلام كرد و گفت: ســاختار جديد با ايجاد مراكز و دفاتر 
تخصصي مرتبط با توسعه آبزي پروري دريايي، مديريت 
ذخاير آبزيان، توســعه غذاهاي دريايــي و برنامه ريزي 
دريامحور، ظرفيت هاي موجود در دريا را به فرصتي پايدار 
براي رشد اقتصادي به ايجاد اشتغال و امنيت غذايي تبديل 

خواهد كرد.
رستم پور افزود: اجراي اين ســاختار پس از طي مراحل 
اداري و تصويب تشيكلات تفصيلي به صورت هم زمان در 
ستاد و تمامي واحدهاي استاني انجام خواهد شد. هدف ما 
ايجاد سازماني كارآمد، پاسخگو، فناورانه و آينده ساز براي 

بخش شيلات كشور است.

 صيد ماهيان استخواني با رشد ۲۰ درصدي 
به ۸۵۵ تنُ رسيد

صيادان شمال كشــور تاكنون ۸۵۵ تنُ ماهيان استخواني 
صيد كرده‌اند كه در مقايسه با مدت مشابه گذشته، از رشد 

۲۰ درصدي برخوردار است.
به گزارش اقتصادسرآمد، رضا عباسپور نادري از صيد ۸۵۵ 
تن انواع ماهيان استخواني درياي خزر از ابتداي فصل صيد 
خبر داد و گفت: اين ميزان صيد در مقايسه با مدت مشابه 

سال گذشته با رشد ۲۰ درصدي همراه بوده است.
رضا عباســپور نادري معاون دفتر امور صيــد و صيادي 
سازمان شــيلات ايران با اعلام اين مطلب گفت: از زمان 
شروع فصل صيد ماهيان اســتخواني تا پايان آبان ماه، در 
مجموع تعداد ۱۰۷ شــركت تعاوني پره شامل ۴۷ شركت 
در استان گيلان، ۵۰ شركت در مازندران و ۱۰ شركت در 
استان گلستان موفق به صيد ۸۵۵ تن انواع ماهيان استخواني 

درياي خزر شدند.
وي افزود: از اين ميزان صيد ۳۴۸ تنُ به استان گيلان، ۴۶۴ 
تنُ به استان مازندران و ۴۲ تنُ به استان گلستان تعلق داشته 
است.اين مقام مســئول در سازمان شــيلات ايران تأيكد 
كرد: آمار‌ها حاكي از آن اســت كه صيد ماهيان استخواني 
درياي خزر در مقايسه با مدت مشابه سال گذشته با رشد 
۲۰ درصدي، تعداد دفعات پره كشي با رشد ۵۷ درصدي 
و متوســط صيد در هر پره كشــي با كاهش ۲۳ درصدي 
همراه بوده است.به گفته دكتر نادري، مهمترين گونه‌هاي 
صيد ماهيان استخواني درياي خزر به ماهي سفيد، كفال و 
كپور اختصاص دارد كه صيد آنها توســط تعاوني‌هاي پره 
استان‌هاي گلســتان، مازندران و گيلان هر ساله به مدت 

حدود  ۶ ماه انجام مي‌شود.

   شیلات        


